ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 августа 2018 г. г.Ставрополь jyfe 353-п

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Ставропольского края по вопросам
стратегического планирования

В соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2017 года
№ 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос­
сийской Федерации», постановлениями Губернатора Ставропольского края
от 28 августа 2017 г. № 428 «О некоторых мерах по совершенствованию го­
сударственного управления в Ставропольском крае» и от 15 января 2018 г.
№ 3 «О некоторых мерах по совершенствованию государственного управле­
ния в Ставропольском крае» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края по вопросам стратеги­
ческого планирования.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо­
ва Н,Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

ад^йювлением Правительства
^Ставропольского края

^24  августа 2018 г. № 353-п

d  у т в е р ж д е н ы
I о II

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставро­
польского края по вопросам стратегического планирования

1. В Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Став­
ропольского края на долгосрочный период, утвержденном постановлением
Правительства Ставропольского края от 23 июля 2015 г. № 316-п «Об утвер­
ждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации прогноза социально-экономического развития Ставро­
польского края на долгосрочный период» (с изменениями, внесенными по­
становлениями Правительства Ставропольского края от 20 мая 2016 г.
№ 198-п и от 06 сентября 2017 г. № 363-п) (далее для целей настоящего пунк­
та -  Порядок):

1.1. Приложение 1 «Перечень органов исполнительной власти Ставро­
польского края, являющихся субъектами прогнозирования социально-
экономического развития Ставропольского края на долгосрочный период» к
Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Измене­
ниям.

1.2. Приложение 3 «Распределение целевых показателей социально-
экономического развития Ставропольского края на долгосрочный период,
представляемых органами исполнительной власти Ставропольского края для
разработки прогноза социально-экономического развития Ставропольского
края на долгосрочный период» к Порядку изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящим Изменениям.

2. В Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии соци­
ально-экономического развития Ставропольского края, утвержденном поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 29 марта 2016 г. № 116-п
«Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мони­
торинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии
социально-экономического развития Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 06 сен­
тября 2017 г. № 363-п) (далее для целей настоящего пункта- Порядок):

2

2.1. Подпункт «1» пункта 20 дополнить словами «и для представления
его Губернатором Ставропольского края в Думу Ставропольского края».

2.2. Приложение «План мероприятий по реализации стратегии соци­
ально-экономического развития Ставропольского края» к Порядку изложить
в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

3. В абзаце втором пункта 9 Порядка общественного обсуждения про­
ектов документов стратегического планирования Ставропольского края, ут­
вержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 28 июня 2017 г. № 257-п «Об утверждении Порядка общественного обсу­
ждения проектов документов стратегического планирования Ставропольско­
го края», слова «Общественный совет при министерстве строительства, до­
рожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, созданный приказом
министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставрополь­
ского края от 01 июля 2015 г. № 85-о/д» заменить словами «Общественный
совет при министерстве строительства и архитектуры Ставропольского края,
созданный приказом министерства строительства и архитектуры Ставро­
польского края от 01 декабря 2017 г. № 97».

4. В составе межведомственной комиссии по рассмотрению проектов
стратегии социально-экономического развития Ставропольского края, стра­
тегии социально-экономического развития части территории Ставропольско­
го края и их корректировки, утвержденном постановлением Правительства
Ставропольского края от 08 сентября 2017 г. № 364-п «О межведомственной
комиссии по рассмотрению проектов стратегии социально-экономического
развития Ставропольского края, стратегии социально-экономического разви­
тия части территории Ставропольского края и их корректировки» (с измене­
ниями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края
от 08 февраля 2018 г. № 49-п) (далее -  межведомственная комиссия):

4.1. Исключить из состава межведомственной комиссии Мургу А.Ю.,
Прудникову О.Н.

4.2. Включить в состав межведомственной комиссии следующих лиц:

Афанасов Николай заместитель председателя Правительства
Николаевич Ставропольского края, заместитель предсе­

дателя межведомственной комиссии

Гладков Вячеслав заместитель председателя Правительства
Владимирович Ставропольского края, руководитель аппа­

рата Правительства края, член межведомст­
венной комиссии

3

4.3. Указать новые должности следующих членов межведомственной
комиссии:

Золотарёв Александр заместитель председателя Правительства
Евгеньевич Ставропольского края

Петрашов Роман
Ярославлевич

заместитель председателя Правительства
Ставропольского края

к изменениям, которые вносятся в
некоторые постановления Прави­
тельства Ставропольского края по
вопросам стратегического пла­
нирования

«Приложение 1

к Порядку разработки, корректи­
ровки, осуществления монито­
ринга и контроля реализации
прогноза социально-экономичес­
кого развития Ставропольского
края на долгосрочный период

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

органов исполнительной власти Ставропольского края, являющихся субъек­
тами прогнозирования социально-экономического развития Ставропольского
края на долгосрочный период

1. Министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского
края.

2. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского
края.

3. Министерство здравоохранения Ставропольского края.

4. Министерство образования Ставропольского края.

5. Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды
Ставропольского края.

6. Министерство сельского хозяйства Ставропольского края.

7. Министерство строительства и архитектуры Ставропольского края.

8. Министерство труда и социальной защиты населения Ставрополь­
ского края.

9. Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края.

10. Министерство экономического развития Ставропольского края.

2

11. Министерство энергетики, промышленности и связи Ставрополь­
ского края.

12. Комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей
промышленности, торговле и лицензированию.

13. Региональная тарифная комиссия Ставропольского края.»

к изменениям, которые вносятся в
некоторые постановления Прави­
тельства Ставропольского края по
вопросам стратегического пла­
нирования

«Приложение 3

к Порядку разработки, корректи­
ровки, осуществления монито­
ринга и контроля реализации
прогноза социально-экономичес­
кого развития Ставропольского
края на долгосрочный период

Приложение 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

целевых показателей социально-экономического развития Ставропольского
края на долгосрочный период, представляемых органами исполнительной
власти Ставропольского края для разработки прогноза социально-
экономического развития Ставропольского края на долгосрочный период

№
и/и

Наименование органа исполнительной вла­
сти Ставропольского края

Порядковый номер пока­
зателя в таблице отчетных

и прогнозных значений
целевых показателей со­
циально-экономического

развития Ставропольского
края на долгосрочный

период *
1 2 3
1. Министерство дорожного хозяйства и

транспорта Ставропольского края
3 2 -3 4

2. Министерство жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края

75

3. Министерство здравоохранения Ставро­
польского края

66

4. Министерство образования Ставрополь­
ского края

6 3 -6 5

2

5. Министерство природных ресурсов и
охраны окружающей среды Ставрополь­
ского края

7 1 -7 4

6. Министерство сельского хозяйства Ставро­
польского края

7. Министерство строительства и архитекту­
ры Ставропольского края

8. Министерство труда и социальной защиты
населения Ставропольского края

9. Министерство физической культуры и
спорта Ставропольского края

10. Министерство экономического развития
Ставропольского края

11. Министерство энергетики, промышлен­
ности и связи Ставропольского края

12. Комитет Ставропольского края по пищевой
и перерабатывающей промышленности,
торговле и лицензированию

13. Региональная тарифная комиссия Ставро­
польского края

2 3 -3 1

4 6 -4 7

1 -  6, 48 -  62

6 7 -6 9

7 - 9 ,  22, 4 0 -4 5

1 0 -2 1 ,3 5 ,7 0

3 6 - 3 9

21

* Данная таблица является приложением 2 к Порядку разработки, корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Ставропольского края на
долгосрочный период, утверждаемому постановлением Правительства Ставропольского края.»

к изменениям, которые вносятся в
некоторые постановления Прави­
тельства Ставропольского края по
вопросам стратегического пла­
нирования

«Приложение

к Порядку разработки, корректи­
ровки, осуществления мониторин­
га и контроля реализации плана
мероприятий по реализации стра­
тегии социально-экономического
развития Ставропольского края

Форма
ПЛАН

Приложение 3

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ставропольского края1

№
п/п

Наименование задачи
стратегии, мероприятия

стратегии, ключевого события
(проекта) стратегии

Источник финансового (ресурсного)
обеспечения стратегии (наименование
государственной программы Россий­

ской Федерации, государственной
программы Ставропольского края,

муниципальной программы муници­
пального образования Ставропольско­

го края, программы субъекта есте­
ственных монополий, иных докумен­

тов (при наличии)

Ответ­
ственный
исполни­

тель задачи,
мероприя­

тия, ключе­
вого собы­
тия (проек­
та) страте­

гии

Наимено­
вание по­
казателя
реализа­
ции стра­

тегии
(единица
измере­

ния)2

Плановое
значение по­
казателя ре­

ализации
стратегии в
годы завер­
шения эта­

пов реализа­
ции страте­

гии3

Ожидаемый
результат

реализации
мероприя­

тия, ключе­
вого собы­
тия (проек­
та) страте­

гии4

1 2 3 4 5 6 7
Этап реализации стратегии (годы)5

Цель стратегии
1. Наименование задачи

стратегии

1 1 2____________
в том числе следующие ме
роприятия стратегии:

1.1. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие клю­
чевые события (проекты)
стратегии:

1.1.1. Наименование ключевого со
бытия (проекта) стратегии

1.1.2. Наименование ключевого со
бытия (проекта) стратегии

1.2. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие юно
чевые события (проекты)
стратегии:

2

1 2 3 4 5 6 7
1.2.1. Наименование ключевого со­

бытия (проекта) стратегии

1.2.2. Наименование ключевого со-
бытия (проекта) стратегии

Цель стратегии
2. Наименование задачи

стратегии

в том числе следующие ме­
роприятия стратегии:

2.1. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие клю­
чевые события (проекты)
стратегии:

2.1.1. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

4

1 2 3 4 5 6 7
2.1.2. Наименование ключевого со­

бытия (проекта) стратегии

2.2. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие клю­
чевые события (проекты)
стратегии:

2.2.1. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

2.2.2. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

3. Наименование задачи
стратегии

Этап реализации стратегии (годы)

Цель стратегии

в том числе следующие ме­
роприятия стратегии:

3.1. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие клю­
чевые события (проекты)
стратегии:

3.1.1. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

3.1.2. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

3.2. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие клю­
чевые события (проекты)
стратегии:

5

1 2 3 4 5 6 7
3.2.1. Наименование ключевого со­

бытия (проекта) стратегии

3.2.2. Наименование ключевого со-
бытия (проекта) стратегии

Цель стратегии
4. Наименование задачи

стратегии

в том числе следующие ме­
роприятия стратегии:

4.1. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие клю­
чевые события (проекты)
стратегии:

4.1.1. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

7

1 2 3 4 5 6 7 1
4.1.2. Наименование ключевого со­

бытия (проекта) стратегии

4.2. Наименование мероприятия
стратегии

в том числе следующие клю­
чевые события (проекты)
стратегии:

4.2.1. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

4.2.2. Наименование ключевого со­
бытия (проекта) стратегии

Далее по тексту используется сокращение -  стратегия.
Показатель реализации стратегии определяется в соответствии с задачей стратегии.
Целевое значение показателя реализации стратегии указы ваетсяло^аждому году завершения этапов реализации стратегии.

4 На первом этапе реализации настоящего Плана указывав
5 Количество этапов реализации стратегии, а также це

от уровня социально-экономического развития Ставропольско

реализации ключевого события (проекта) стратегии.
приоритетных для каждого этапа реализации стратегии, может быть определено в зависимости

е бюджетного планирования.»